Variorum notæ.

(42) Non ea ipsa sunt verba, quæ leguntur apud Joannem cap. xiv, v. 10. Gregoras non hoc locum solum, sed et alibi passim, memoriam nimis fidit. Boivin.

(43) Et hæc queque Gregoras, fallaci memoriae consitus. Nam apud Paulum ad Galat. cap. 1, ver-

su octavo legitur: « Άλλὰ καὶ ἐὰν ἡμεῖς, ἡ ἀγγελίας ἐξ οὐρανοῦ εὐαγγελίζηται ὑμῖν, παρ' ὃ εὐηγγελίσαμεθα ὑμῖν, ἀνάθεμα ἔστω. Versu autem novio, Εἰ τις ὑμᾶς εὐαγγελίζεται, παρ' ὃ παρέλαβετε, ἀνίσχει τοι. » B. I. 1.

constitutas, imperium tibi relinquas nullo ro-
bore subnixum, nulla majestate venerabile. At enim
917 quæ a natura ejusmodi sunt, ut se invicem
sustentent, ea si dixerimus a se invicem facile cor-
ruiri, nihil jam horum supererit, quod intra naturæ
suæ fines consistat. Hoc autem qui dederint, iis etiam
fluminum fontes sursum versus referentur. Nam qui
Patrum regulas et sententias potestati suæ subesse
vult, is non hoc pacto efficit, ut imperio majestas
salva constet; sed ita demum, si patriis institutis
et legibus ultro ipse pareat; nec quisquam est
qui, dum erit sanæ mentis, rem aliter se habere
ulli unquam homini concessurus sit. Non enim
illa robur et dignitatem imperio adiungit, immo
stabilium. Nempe ea si rebus publicis et imperiis
bonæ disciplinæ appetentibus ruinam important,
nihil quidquam aliud stabililitatem dabit. Præterea,
aliis omnibus demptis, quæ vel jam dicta sunt, vel
postea dicturi sumus, quis tribunali illi confidat,
in quo de iisdem rebus juratur simul et pejeratur,
itidem fere ac si quis leva dextram sibi manum
Atqui te illud scire et recente adhuc memoria tenere arbitror, quod ego apud te saepius dictilavi.
non facturum esse te medicinam iis morbis Ecclesiæ. Eequo autem modo faceres, qui eorum auctor
semper exsistis? Sed hoc quidem nondum. Nunc a capite usque repetens accuratius deinceps rem
narrabo, in gratiam eorum, qui hic adsunt; ut ii omnes, singula suo loco posita observantes, nar-
rationem facile assequantur.

III. At imperator ægre cerebat, **918** et ira-
tacite inflabatur, et in solio imperatorio versabat
se crebra agitatione, et pedes alternis nunc dis-
tendebat, nunc connexos implicabat. Quin et si-
lere icterum jubebat, ea ratione quod jam nos
dies desiceret; suo tamen more, et conspicua illa
animi lenitate. Quippe illum primis orationis meæ,
exordiis mature præverteram, ne vel ipse, vel ejus
permissu alienus quisquam ex omnibus, sermones
meos interpellaret. Atque hanc ejus lenitatem
maxime adjuvabat applaudens familiarium chorus,
qui eum circumstabant, et minutula quædam in
nos dicta subinde et sparsim jaciendo furtivas iras
exercebant; palam autem cum laudabant, quod
lente irasperetur.